
 
 
 
 
 

Døden må vike for Gudsrikets krefter! 
Du som var død, er vår Herre i dag! 
Kristus, du lever og står ved vårside  

her hvor vi rammes av jordlivets slag. 
 

Selv om vi føler oss svake i verden, 
bærer vi i oss et grunnfestet håp: 

Livets oppstandelse påskedagsmorgen, 
underet, skjedde på ny i vår dåp. 

 

Livet og døden, ja, alt er forvandlet! 
Dåps-vannet gjenspeiler regnbuens pakt. 
Troen er gitt oss: Guds rike skal seire! 
Mørket som binder oss, mister sin makt. 

 

Løftet står fast når vår fremtid er truet: 
Ingen skal rive oss ut av Guds hånd! 

Engang skal Gud få sin skapning tilbake. 
Verden blir frigjort fra fiendens bånd. 

 

Døden må vike for Gudsrikets krefter! 
Livet er gjemt i et jord-dekket frø. 

Se, i oppstandelsens tegn skal vi leve. 
Se, i oppstandelsens lys skal vi dø. 

 
Svein Ellingsen (1975) 
Norsk salmebok nr. 196 
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- Kristus er oppstanden! 
- Ja, han er sannelig oppstanden! 
 

Slik lyder kirkens gamle hilsen Påskedag. Påskeukas hendelser har nådd sitt 
mål. Tidlig om morgenen den første dagen i uka sprenger Jesus dødsrikets 
porter; han blir gitt all makt i himmel og på jord. 
 

Påskemorgen er den kristne tros Big Bang, det punktet i Jesusfortellingen 
som forandrer alle andre fortellinger. Gjennom oppstandelsen nytolkes den 
gamle jødiske påskefesten, og Jesu rolle som "vårt påskelam som er slaktet" 
trer tydelig fram. Søndagen, den første dagen i uka, blir skapelsens åttende 
dag, nyskapelsens dag, dagen da Gud gjør nyskapelsens gjerning. 
 

Tidfestingen av påsken er ett av de punktene der ulike kirkesamfunn har hatt 
og til dels har ulik praksis. Jødenes påskefeiring følger en månebasert 
kalender, påskemåltidet feires på en fast dato (15. nisan). Denne datoen kan 
falle på ulike ukedager, og selv om enkelte grupper i oldkirken fulgte den 
jødiske kalenderen når de skulle feire påskefesten opplevdes dette etter hvert 
som en lite tilfredsstillende løsning for kirken. Evangeliene i Det nye 
testamente forteller at Jesus ble korsfestet på en fredag, lå i graven på en 
lørdag (og slik hvilte på sabbaten) og sto opp på den første dagen i uka, altså 
søndag. Den kristne kirke lette derfor etter måter å fastsette påsken på som 
sikret at påskedag faller på en søndag – oppstandelsesdagen. Hvilken søndag 
skulle man velge? Saken var gjenstand for en god del diskusjon i de første 
århundrer av vår tidsregning – vi vet blant annet at saken var framme på det 
berømte kirkemøtet i Nikea i 325 – men det tok tid å komme til en allmenn 
enighet. Det ble ikke enklere da deler av kirken skiftet til den gregorianske 
kalenderen mens andre deler av kirken fastholdt den julianske. 
 

I dag fastsettes første påskedag som "første søndag etter første fullmåne etter 
vårjevndøgn". Denne tidfestingen kjenner vi fra middelalderen, men den er 
antagelig mye eldre – enkelte vil spore den til Alexandria i det 4. århundre. 
Ettersom østkirken følger den julianske kalenderen hender det at det blir 
avvik mellom vest- og østkirkenes påskedatoer. I år feirer de ortodokse 
påske først 27. april, mens i fjor falt påsken på samme dato i øst og vest.  
 

Uansett: I dag ønsker vi hverandre god påske. Kristus er oppstanden! 
 
Til liturgien 
 

L står for liturg, M for menighet. A betyr alle. 
NoS står for Norsk salmebok

 men frels oss fra det onde. 
 For riket er ditt, og makten og æren i evighet.  
 Amen. 

 

L leser innstiftelsesordene. 
 

A synger: 
 

 
Nattverdmåltidet (feires med intinksjon). Takkekollekt for nattverden. 

 

Slutningssalme: NoS 195 Livet vant, dets navn er Jesus 
 

Velsignelsen 
 
L: 

  
 
 
 

Menigheten reiser seg og synger: 
 

 
 

L lyser velsignelsen. M svarer: 
 
 
 
Postludium 



Nattverd 
 

 
L synger prefasjonen, deretter synger alle: 

 
L ber en bønn, deretter synger alle: (noter: S97 0166) 

 

A: Fader vår, du som er i himmelen! 
 La ditt navn holdes hellig. 
 La ditt rike komme. 
 La din vilje skje på jorden som i himmelen. 
 Gi oss i dag vårt daglige brød. 
 Forlat oss vår skyld,  
 som vi òg forlater våre skyldnere. 
 Led oss ikke inn i fristelse,  

Preludium  
 

Inngangssalme: NoS 184 Påskemorgen slukker sorgen 
 

Inngangsord  
 

Syndsbekjennelse 
 

L: La oss bøye oss for Gud og bekjenne våre synder. 
 

A: Hellige Gud, himmelske Far.  
Se i nåde til meg, syndige menneske,  
som har krenket deg med tanker, ord og gjerninger  
og kjenner lysten til det onde i mitt hjerte.  
For Jesu Kristi skyld, ha langmodighet med meg.  
Tilgi meg alle mine synder  
og gi meg å frykte og elske deg alene. 

 

Kyrie 

 
Gloria: Utvidet Gloria med Laudamus, M synger med på omkvedet.  
 



Dåp  
 

Tekstlesninger. Dåpens forpliktelse. 
 

L: La oss bekjenne forsakelsen og troen som vi døper våre barn til. 
 

A: Vi forsaker djevelen og alle hans gjerninger og alt hans vesen. 
 

Vi tror på én Gud, den allmektige Far,  
som har skapt himmel og jord, alt synlig og usynlig. 

 

 Vi tror på én Herre, Jesus Kristus,  
 Guds enbårne Sønn, 
 født av Faderen før alle tider, 
 Gud av Gud, lys av lys,  
 sann Gud av sann Gud, 
 født, ikke skapt, av samme vesen som Faderen.  
 Ved ham er alt blitt skapt. 
 For oss mennesker og til vår frelse steg han ned fra himmelen, 
 og ved Den Hellige Ånd og av jomfru Maria  
 ble han menneske av kjøtt og blod. 
 Han ble korsfestet for oss under Pontius Pilatus,  
 led og ble begravet, 
 oppstod den tredje dag etter Skriftene og fór opp til himmelen, 
 sitter ved Faderens høyre hånd, 
 skal komme igjen i herlighet for å dømme levende og døde, 
 og hans rike skal være uten ende. 
 

 Vi tror på Den Hellige Ånd,  
 som er Herre og gjør levende, 
 som utgår fra Faderen og Sønnen, 
 tilbes og æres sammen med Faderen og Sønnen,  
 og som har talt gjennom profetene. 
 Vi tror på én hellig, allmenn og apostolisk kirke. 
 Vi bekjenner én dåp til syndenes forlatelse 
 og venter de dødes oppstandelse  
 og et liv i den kommende verden.  
 

 Amen.  (Den nikenske trosbekjennelse)  
 
 Den nikenske trosbekjennelse er en fellesuttalelse i tradisjonen fra kirkemøtet i Nikea i år 325. Den ble utformet 

som en konklusjon på en langvarig diskusjon i kirken om forholdet mellom Jesu guddom og menneskelighet. 
 

Bønn ved døpefonten. Dåpshandlingen. Lovprisning. 
 

L: La oss sammen be Herrens bønn. 
 

A: Fader vår, du som er i himmelen! 
 La ditt navn holdes hellig. La ditt rike komme. 
 La din vilje skje på jorden som i himmelen. 
 Gi oss i dag vårt daglige brød. 
 Forlat oss vår skyld, som vi òg forlater våre skyldnere. 
 Led oss ikke inn i fristelse, men frels oss fra det onde. 
 For riket er ditt, og makten og æren i evighet. Amen.   
 

Dåpssalme: NoS 196 Døden må vike for Gudsrikets krefter 
 

Kollektbønn 
 

L:  M (etter bønnen):  
 
 
Tekstlesning fra Det gamle testamente: Jesaja 25:8-9 
 

L: La oss høre Herrens ord!  
 

Menigheten reiser seg og synger: 
 
 
 
 

 

Høymessesalme: NoS 187 Deg være ære 
 

Tekstlesning fra Det nye testamente: Romerbrevet 6:9-11 
 

Salme før prekenen: NoS 172 Som den gyldne sol frembryter  
 

Preken over dagens evangelietekst: Johannes 20:1-10.  
Før prekenen synges dagens Høytidsvers: NoS 177 

 

Salme etter prekenen: NoS 182 Krist sto opp av døde 
 

Kunngjøringer etterfulgt av Forbønn og Menighetens takkeoffer 
 Forbønnssvaret lyder: Siste gang: 

 

 
 
  
 

 

Nattverdssalme: NoS 650 Jesus, livets sol og glede 


